[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ________________№____

с. Ребриха

	О создании  комиссии по  оценке последствий  принятия  решения о    ликвидации,   реорганизации, об изменении уровня реализуемых общеобразовательных    программ общеобразовательных организаций и филиалов

 В соответствии со статьей 22 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 23.01.2014 № 19 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия  решения о реорганизации или ликвидации краевой образовательной организации, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальных образовательных организаций и утвердить ее состав (приложение).
2. Комиссии в срок до 1 марта 2016 года провести оценку последствий принятия решения о реорганизации:
· Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Воронихинская  средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения  к нему Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения   Воронихинского детского сада «Ладушки»;
· Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Георгиевская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения  Георгиевского детского сада «Малышок»;
· Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Усть-Мосихинская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения  Яснополянского детского сада «Колокольчик»;
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Л.В. Шлаузер.

Глава Администрации района                                                                         А.А. Прахт
Согласовано:
Заместитель главы Администрации

Ребрихинского района по социальным вопросам                                     Л.В. Шлаузер
Председатель Комитета по образованию                                                 О.А. Юдакова

Начальник юридического отдела                                                            С.А. Накоряков

Татьяна Юрьевна Ниденталь
21054
                                                                                   Приложение

к постановлению Администрации

Ребрихинского района

от   _________  №   ____
Состав
комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальных образовательных организаций
Председатель комиссии:
Шлаузер Людмила Владимировна – заместитель главы Администрации Ребрихинского района по социальным вопросам.

Члены комиссии:

1. Юдакова Ольга Александровна – председатель Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района.

2. Курьянова Евгения Николаевна – главный специалист по общему образованию Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района.

3. Пенкина Татьяна Михайловна – ведущий специалист по дошкольному образованию Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района.

4. Ниденталь Татьяна Юрьевна – специалист по работе с педагогическими кадрами Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района.

5. Лютова Галина Александровна – председатель районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
6. Лоскутова Людмила Николаевна – руководитель группы учета централизованной бухгалтерии Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района.
7. Руководитель образовательной организации.

8. Представитель родительской общественности (по согласованию).
Управляющий делами
Администрации района

      В.Н. Лебедева